Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е
от  26.12. 2012г.                                          № 4 – 829
      г. Фокино

«О дополнительных основаниях признания
безнадежными к взысканию недоимки
по местным налогам, задолженности
по пеням и штрафам по этим налогам»
В соответствии с п. 3 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа «город  Фокино»,  рассмотрев  письмо  администрации  города  Фокино
№ 3428 от 18.12. 2012 года,

       Совет народных депутатов города Фокино
Р Е Ш И Л:
1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам (согласно приложения).
2. Решение № 4 - 403 от 29.10.2010г. « О признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, установленным в городском округе «город Фокино» считать утратившим силу.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                                                 А.В. Семин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета народных депутатов
 «О дополнительных основаниях признания
 безнадежными к взысканию недоимки
по местным налогам, задолженности
по пеням и штрафам по этим налогам»

                                                                                        от 26.12. 2012 года  № 4 – 829.
Дополнительные основания признания безнадежными
к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности
по пеням и штрафам по этим налогам.
1. Дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:
1.1. Вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 2 - 6 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", при условии истечения сроков предъявления исполнительных документов к исполнению, установленных статьей 21 указанного Федерального закона.

1.2. Смерть физического лица или объявление физического лица судом умершим в установленном порядке, имущество которого не перешло в порядке наследования по истечении 3 лет с даты смерти.

2. Принятие решения о признании безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам и списании указанных недоимки и задолженности по пеням и штрафам осуществляется в соответствии с Порядком списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденным Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010 N ЯК-7-8/393@ (далее - Порядок), на основании следующих документов:

- копии постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа (в случае применения основания, предусмотренного подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего Решения);

- копии свидетельства о смерти физического лица или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим (в случае применения основания, предусмотренного подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего Решения);

- справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению N 2 к Порядку.

3.Решение № 4-403 от 29.10.2010г. « О признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, установленным в городском округе «город Фокино» считать утратившим силу.

Глава города                                                                                                    А.В. Семин

г. Фокино
от  28.12. 2012г.
№ 4 – 97